
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 27 октября 2016 г.  № 24/3 
 

О приеме в муниципальную собственность муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» оборудования детских 

игровых площадок от общества с ограниченной ответственностью «КАУЭР» 
 

 Рассмотрев предложения общества с ограниченной ответственностью  
«КАУЭР» (далее – ООО «КАУЭР») о приеме муниципальным образованием 
«Городской округ Подольск Московской области» оборудования детских игровых 
площадок, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области», Решением Совета 
депутатов Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/16 «Об утверждении 
Порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области», 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Дать согласие Администрации Городского округа  Подольск на прием в 
муниципальную собственность муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области» от ООО «КАУЭР»: 

- оборудования детской игровой площадки, установленного по адресу: 
Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, ул. Парковая,            
д. 37 (приложение № 1); 

- оборудования детской игровой площадки, установленного по адресу: 
Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, ул. Курская, д. 4 
(приложение № 2); 

- оборудования детской игровой площадки, установленного по адресу: 
Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, мкр. Климовск, 
ул. Заводская, д. 18 (приложение № 3). 

2. Администрации Городского округа Подольск осуществить необходимые 
организационные и юридические действия по оформлению имущества, указанного 
в п. 1 настоящего решения, в муниципальную собственность муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области». 



 3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, 
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 
 
 

                      Первый заместитель                                                                      Глава                                  
Председателя Совета депутатов                                               Городского округа                    

Городского округа Подольск                                                               Подольск  
                 

                              Д.Н. Машков                                                           Н.И. Пестов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                        Приложение № 1 
                                                                                             к решению Совета депутатов 

                     Городского округа Подольск                                        
                                                                                           от 27.10.2016г. № 24/3 

 
 
 

Перечень  
оборудования детской игровой площадки,  

принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования  
«Городской округ Подольск Московской области» 

от общества с ограниченной ответственностью «КАУЭР» 
 

№ 
п/п 

Местонахождение 
объекта 

Объект 
основных 

средств 
Комплектность Ед. 

измерения 
 Стоимость, 

руб.  

1 Московская область, 
Городской округ 
Подольск, 
город Подольск,  
ул. Парковая, д. 37 

Детская 
игровая 
площадка 

ДИК 3.18 Детский игровой 
комплекс Пионер Н=1500, 
7620х7530х3770  
(с установкой) 

1 шт. 1210963,04 

МФ 3.111 Песочный дворик  
(с установкой) 

1 шт. 166963,04 

ДИО 1.10 Качели с 
веревочными элементами  
(с установкой) 

1 шт. 214069,84 

ДИО 2.01 Карусель  
(с установкой) 

1 шт. 117976,53 

ДИО 3.07 Балансир  
(с установкой) 

1 шт. 60456,34 

МФ 1.101 Скамейка 
(с установкой) 

5 шт. 156288,22 

МФ 6.063 Урна с ведром 
(с установкой) 

5 шт. 51963,04 

Ограждение газонное детской 
игровой площадки  
(с установкой) 

77 п.м 244875,51 

   Травмобезопасное резиновое 
покрытие  
(с укладкой) 

300 кв.м 453552,00 

 ИТОГО: 2677107,56 

в том числе НДС: 408372,34 

 
 
 
 



                                                                        Приложение № 2 
                                                                                             к решению Совета депутатов 

Городского округа Подольск 
                                                                                от 27.10.2016г. № 24/3 

 
 
 

Перечень  
оборудования детской игровой площадки,  

принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования  
«Городской округ Подольск Московской области» 

от общества с ограниченной ответственностью «КАУЭР» 
 

№ 
п/п 

Местонахождение 
объекта 

Объект 
основных 

средств 
Комплектность Ед. 

измерения 
 Стоимость, 

руб.  

1 Московская область, 
Городской округ 
Подольск, 
город Подольск,  
ул. Курская, д. 4 

Детская 
игровая 
площадка 

ДИК 3.113 Детский игровой 
комплекс Подворье Н=1500, 
7650х5290х3770  
(с установкой) 

1 шт. 1151528,94 

ДИК 1.093 Детский игровой 
комплекс Околица  
(с установкой) 

1 шт. 200123,14 

ДИО 1.10 Качели с 
веревочными элементами  
(с установкой) 

1 шт. 211368,94 

МФ 3.111 Песочный дворик  
(с установкой) 

1 шт. 164262,14 

ДИО 3.07 Балансир  
(с установкой) 

1 шт. 57755,44 

ДИО 2.01 Карусель  
(с установкой) 

1 шт. 115275,63 

МФ 1.14 Скамейка 
(с установкой) 

5 шт. 150886,44 

МФ 6.05 Урна с ведром 
(с установкой) 

5 шт. 49262,14 

   Ограждение газонное детской 
игровой площадки  
(с установкой) 

77 п.м 242174,61 

   Травмобезопасное резиновое 
покрытие  
(с укладкой) 

300 кв.м 453552,00 

 ИТОГО: 2796189,42 

в том числе НДС: 426537,37 

 
 
 
 
 



                                                                        Приложение № 3 
                                                                                             к решению Совета депутатов 

                       Городского округа Подольск                                      
                                                                                           от 27.10.2016г. № 24/3 

 
 
 

Перечень  
оборудования детской игровой площадки,  

принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования  
«Городской округ Подольск Московской области» 

от общества с ограниченной ответственностью «КАУЭР» 
 

№ 
п/п 

Местонахождение 
объекта 

Объект 
основных 

средств 
Комплектность Ед. 

измерения 
 Стоимость, 

руб.  

1 Московская область, 
Городской округ 
Подольск, 
город Подольск,  
мкр. Климовск, 
ул. Заводская, д. 18 

Детская 
игровая 
площадка 

ДИК 2.41 Детский игровой 
комплекс Райские птицы 
Н=700, 1200  
(с установкой) 

1 шт. 1196788,46 

МФ 5.02 Беседка  
(с установкой) 

1 шт. 82877,58 

ДИО 1.10 Качели с 
веревочными элементами  
(с установкой) 

1 шт. 210684,38 

ДИО 3.09 Балансир  
(с установкой) 

1 шт. 54289,34 

МФ 3.041 Песочный дворик  
(с установкой) 

1 шт. 114677,58 

ДИО 2.08 Карусель  
(с установкой) 

1 шт. 106821,72 

МФ 1.14 Скамейка 
(с установкой) 

5 шт. 149517,30 

МФ 6.05 Урна с ведром 
(с установкой) 

5 шт. 48577,58 

   Ограждение газонное детской 
игровой площадки  
(с установкой) 

77 п.м 241490,05 

   Травмобезопасное резиновое 
покрытие  
(с укладкой) 

300 кв.м 453552,00 

 ИТОГО: 2659275,99 

в том числе НДС: 405652,26 

 
 
 

 
 


	РЕШЕНИЕ
	Первый заместитель                                                                      Глава                                  Председателя Совета депутатов                                               Городского округа         ...
	Д.Н. Машков                                                           Н.И. Пестов


